71 A deas leges fingulas ita refpondit a Ni
colaus : indidum expeditionis diem,nec iam cap
ta Tripoli amplius difFerri poífe : miíTos etiam.» 
concionatores, ac plures zeloincenfos facra mili*, 
tías nomen dedííTe . Q jo d  ad decimas fpedaret i 
iam mediam illarú partem die natiuitatis S. lo¿ 
Baptifta facro numerandam, altera anno fequenti 
conceífum iri; modo tamen literis publicisfe Cua
que cunda obligaret, refunderetque coadum  ex 
dccimis aurum fubfidiarium , fi vino iuo non_. 
traijceret in Syriam, etiam (i in apparatu bellico 
omnia confumpíifTet. S ia d a d  is necefíitare iti- 
nere fuperfederet, qu* fupereífent ex decimis,re- 
lfcitueret, & ex confumptis mediam parte perfol- 
u ere t . Ad quartum, & quintttm poftulatum fub-  
iecit: eos omnes , qui idonei forent ad gerenda 
arma, nec iuftis imped ¡mentís deuindi* ad aggre- 
diendam expeditionem com pellendos; laudare- 
que confilium,vt pax publica indicatur. Caterum  
addidit Pontifex íi quod dubiü in padionibusini-  
tis fuboriretur, foluendi illius audoritatem fedi 
Apoftolica referuatum ir i ; ac poftquam Eduar
dus a fe admiíTas conditione» excurrente ad do
minica; Refurredionis feftum fpatio figniricarit, 
tum decimas pradidas annorum fex numeran- 
d a s . Ita vero his literis dies adlcripta. Dat. Rm- 
te non. ofiobrii. Harum conditionum mentionem  
edidit Nicolaus in alijs literis poftea ad Eduar
dum datis, quibus queftus eft b nonnullaab ipio 
in Anglia ad ecclefiaftici libertatis eueríionem-.' 
tentata.

Qbarijfimo in Cbriflo filio Eduardo Regi 
Anglia illu jiri.

72 Sincera charitatis affedio , qua perfonam 
tuam claris eiufdem exigentibus meritis Apolto* 
lica iedes ampleditur,noftrum non immerito ex-  
cirat animum , v td e  ijs, qua- tua falutis profe- 
tíum , nec non fama praconium refpicere dignof- 
cuntur, pie ac folicite cogitemus . Sane per dile- 
d u m  filium fratrem Guillelmumde Houdon or-  
dinis Pradicatorum nuncium tu u m , ad prafen- 
tiamregiam redeuntem,apoftolicas literas, quas 
fuper nonnullis petitiombus regijs negociumu  
Terra fanda tangentibus nobis ex parte tua-. 
porredis , & refponfionibus noftris fubfecutis ad 
eas confici fecímus, tua celfitudini deftinamus . 
Verum, fili charifiime, latere te nolumus, adau-  
dientiam noftram relatione multiplici peruemfle , 
quod nonnullain partibus Anghcanis audorita
te regia commirtuntur , qua cedunt apertius in-. 
fubuerfionem ecclefiaftica libertatis , non abfque 
pralibata fedis iníuria, & diuina Maieftatis oífen- 
ia .  Super quo , per nos ,  & aliquos ex fratribus 
noftris cum eodemfratre Guillelmo colloquium  
haberecurauimus, noftram ei fuper h o c ,  & fra
trum noftrorum intentionem paterne ac fami- 
liariter exponentes , tibi per ipfum feriofis ex -  
plicandam : nihilominus alias literas noftras, & 
nuncium fpecialem ad tuam excellentiam defti
nare proponimus, vt &illarum ferie , ac illius re- 
latibus eadem noftra, &didorum fratrum inten- 
tio tibí plenius innote fcat. Magnis quidem de-  
fideramus affedibus, vt praefatum Terra fanda: 
negotium, a te feruenter aflumptum, &, adore  
Domino,efíicaciter profequend.im,profpero fuc- 
ceíluproíic iatj& profpenon exitu cofammctur:

et idcirco d :c e t , fili chariifime, vt tu pramiif^  
qua profedo minifterium tu u m e i ,  cuius neg0* A. 
cium agitar, po/fent reddere minus gratum, !t/  S  
corngere ftudeas ,  quod exinde ipfius in te g ratj. 

cumulata, de rantislaboribus, quos pro eius a. ,Ur 
more fubire difponis, votiuum frudum te cum 
eiufdem adiutorioconfequigratuleris. Nolunnu 
au-em vt pro eo,quod nuntium ad te intendimiis 
mittere , ea qua aliarum literarum noftrarumj 
quas prafatus fr. Guillelmus defert, tenore peni 
faro c rca numoratum Terra fanda negociun^ 
faejenda cognoueris vel omittas perficere, vel re
tardes. Dat. Rom<e apud S. Mariam maiorem iy 
id. nouembru anno 11. J

75 Exemplo fratris Eduardi Eadmundus ar- ' 
ma Chrifto confecrarat, arque vna cum alijs no- ^ 
bil.bus viris fufcipiendi ítineris diem iurciurando t  
ftatuerat: cumque nonnullis impedimentisimpii. ^  
citus ruperf.diífet, veniam violati facramenti a ^  
Pontífice expetijt: quem,impoíita congrua peena ^  
atque alios ablolui Bathomeníi & Vvellenfiepif ^  
copis ea lege pracepit  ̂ vt ad eandem proíedio- 
nem obeundam obftrid im anerent. a 'Ui

Venerabili fra tri Batbonienfi, ¿y Vvel- T  
lenfi epifeopo .

Petitio diJedi filij nob;lis viri Eadmundi fra* ^ 
tris chariflimi in Chrifto filij noftri Eduardi An-« 
glia Regis illuftris nobis exhibirá continebat, 
quod ipf' dudum zelo fidei & deuotionis accen- 
fus, figno viuifica crucis aflumpto, iurauit pro- 
ficifci perfonaliter in certo iam elapfo termino 
cum decenri bellatorum comitiua in Terra Tan
d a  fuccurfum . Verun prafatus nobilis certo 
impedimento detentus, ficut aíferit, prout gere- 
batin  propofito , infra promiífum terminum ne- 
quiuit ext-qui votum fuum . Quare pradidusno- 
bilis nobishumiliter fupplicauit, vt fu a ,  acnobi* 
Jium , & aliorum etiam, qui eius pratextu dé pro- 
íkifcendo cum ipfo infra pradidum terminunu 
iuramenta fimilia prafiiterunt, contra ima- 
menta huiufmodi commiferunt, animarum faluti 
prouidere in hac parte de benignitate fedis Apo- Bá 
ftolica dignaremur . Nos itaque , qui faluteiiu fi® 
quanmus fingnlorum,volentes nobilis & aliorum M 
pradidorum , quantum cum D eo poíTumus,pro- 
uidere falutijdidi nobilis, ac eiufdem Regis, qui tum 
fuper hoc fuppliciter nos rogauit, fupplicationi- 
bus inclinati, prafentium tibi audoritate com- 
mitrimus, quatenus nobilem ipfum, nec non & 
illos etiam , qui occafione ipfius fubfidij, & eius 
pratextu,vt pramittitur,iuramenta fimilia przfti- 
terunt,a reatu periurij feu culpa, q u e m  v e l  quam 
incurrerunt pro eo, quod infra pramiíTum termi- 
num in fubfidium d id a  térra minime transfreta- 
runt, audoritate noftra abfoluas ,impcfitaeis & 
eorum cuilibet propter hoc peenitentia compe* 
t e n t i . Volumus tamen quod nobilis & alij pra;* 
fati ad executionem huiufmodi voti eorum, &.
iuramentorum etiam o b f e r u a t i o n e m  r e m a n e a n t  ^
nihilominus ob ligat i . Dat .Roma apud S. M a r ia m  
maiorem iv.Val.decemb.anno l i . ]  ^